
入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

１．件名 鉄スクラップ１式売払（浜田港） 

 

売払物品 

品目 品名 規格 単

位 

数量 備考 

鉄スクラップ 吊金具 φ28 kg 18.552  

鉄スクラップ ガイド管 φ355  t 3.252 8.25m 4 本 

鉄スクラップ ガイド管 φ355 t 0.887 1.00m 7 本 

鉄スクラップ 水中定規 H 型鋼 H400 t 1.020 5.10ｍ 1 本 

鉄スクラップ 水中定規 H 型鋼 H400 t 0.570 2.85ｍ 1 本 

鉄スクラップ 水中定規 H 型鋼 H400 t 0.210 1.05ｍ 1 本 

鉄スクラップ 水中定規 H 型鋼 H250 t 0.800 5.00m 2 本 

鉄スクラップ 水中定規 H 型鋼 H250 t 0.469 2.93m 2 本 

鉄スクラップ 水中定規 H 型鋼 H250 t 1.440 3.00m 6 本 

鉄スクラップ 水中定規 H 型鋼 H250 t 0.292 支柱材 6 本 

鉄スクラップ 水中定規 鋼板 PL16 t 0.210 4.15m 2 枚 

鉄スクラップ 水中定規 鋼板 PL16 t 0.186 3.75m 2 枚 

鉄スクラップ 水中定規 鋼板 PL16 t 0.056 1.10m 2 枚 

鉄スクラップ 水中定規 山形鋼 L150 t 0.134 0.40m 10 本 

鉄スクラップ 水中定規 山形鋼 L100 t 0.037 0.50m 5 本 

鉄スクラップ 捨石用パッカー注

入管 

φ98 t 0.056  

    

※引渡場所 

境港湾・空港整備事務所指定の場所（浜田市内） 

 

 

※上に記載された品目の数量は「予定数量」であり、変更が生じる場合がある。 

なお、品目の「予定数量」に変更が生じた結果により、受注者に生じる損害等について、

当局は賠償の責を負わないものとする。また、上に記載された品目は海洋工事で使用した

ものであるため、貝殻等が付着している場合があることと塩分を含んでいる。 

 

※本案件は、資料の提出及び入札を電子調達システムで行う対象案件である。 

なお、電子調達システムによりがたい場合は、紙入札方式参加願を提出するものとする。 

 

２．競争に参加する者に必要な資格に関する条件 

（１）予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 

（２）令和 04・05・06 年度国土交通省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の買受」の C、A

または B 等級に格付けされ、中国地域の競争参加資格を有する者であること。 

（３）会社更生法に基づく更生手続き開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づく再

生手続き開始の申立てがなされている者でないこと。ただし、手続開始の決定後、競争参加

者の資格に関する公示（令和６年３月３１日官報）に定める手続に基づき、令和 04・05・06

年度国土交通省競争参加資格（全省庁統一資格）の再決定を受けた者を除く。 



（４）電子調達システムによる場合は、電子認証（ＩＣカード）を取得していること。なお、紙

入札方式による場合は、紙入札方式参加願を提出すること。 

（５）参加申込書等の提出期限の日から開札の時までに、中国地方整備局から指名停止を受けて

いる期間中でないこと。 

（６）警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれに準ずるものとして、

国土交通省が行う公共事業等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。 

（７）６．に定める現場説明に参加していること。 

（８）その他、入札説明書に定める競争参加資格の要件を満たしていること。 

 

３．入札説明書の交付期間及び交付方法 

本公告の日から、令和６年１０月１８日（金）までに、調達ポータル「分類 / 物品・役務」

から入手すること。 
調達ポータル  https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/ 

なお、交付を希望する場合（郵送等は着払い）は、交付期間内（土曜日、日曜日及び祝日を

除く）に下記①の場所へ事前に申し込みをし、受領後は速やかに受領票を郵送又は電子メール

で送付すること。 

 

① 中国地方整備局 境港湾・空港整備事務所総務課   

〒684-0034 鳥取県境港市昭和町 9 番地  

電話 0859-42-3146 Email：pa.cgr-hattyuu_sakai@mlit.go.jp 

  

４．入札、開札の日時及び場所 

（１）電子調達システム（「紙入札方式参加願」を提出した者にあっては持参又は郵送（書留郵便

に限る））による入札締切り 令和６年１０月１８日（金）１０時００分 

（２）開札日時  令和６年１０月２１日（月）１０時００分 

（３）場所  中国地方整備局 境港湾・空港整備事務所 入札室 

鳥取県境港市昭和町 9 番地 

（４）電子調達システムのＵＲＬ及び問合せ先 
    電子調達システム https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/ 

 

５．売払物品の引渡し及び撤去 

（１）引渡し  売払代金完納を領収証書により確認後、直ちに受領書との引換をもって、引渡

し完了とする。 

（２）撤去   契約締結日より令和６年１１月１９日（火）までに現保管場所から運搬撤去し

なければならない。 

 

６．現場説明の日時及び場所 

日  時 場  所 

 

令和６年１０月１日（火）～ 

１０月２日（水） 

※時間については別途連絡 

 

 

境港湾・空港整備事務所指定の場所（浜田市内） 

 

 

なお、現場説明参加希望者は、令和６年９月３０日（月）１２時００分までに、下記に示す

場所へ電子メール（又は電話）により事前に申し出ること。  

 

【連絡先】 

中国地方整備局 境港湾・空港整備事務所総務課   

https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/
https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/


〒684-0034 鳥取県境港市昭和町 9 番地  

電話 0859-42-3146 Email：pa.cgr-hattyuu_sakai@mlit.go.jp 

 

 

７．その他 

（１）入札及び契約手続きに使用する言語及び通貨  日本語及び日本国通貨に限る。 

（２）入札の無効  競争に参加する資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した

入札は無効とする。 

（３）入札保証金及び契約保証金に関する事項  免除 

（４）入札方法 

契約希望金額は、売払品目の見積もった単価に、予定数量を乗じて得た金額の総額とする

が、落札者の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相

当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り

捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課

税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１０

０に相当する金額（当該金額に１円未満の端数がある時は、その端数金額を切り上げるもの

とする。）を記載すること。 

（５）落札者の決定方法 

予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格以上の最高価格をもっ

て有効な入札を行った者を落札者とする。 

（６）契約書作成の要否  要 

（７）入札参加申込書の提出場所及び期限 

場所 中国地方整備局 境港湾・空港整備事務所総務課 

    〒684-0034 鳥取県境港市昭和町 9 番地 

電子調達システムにより提出する場合は、令和６年９月２０日（金）から令和６年１０月

９日（水）までの土曜日、日曜日及び祝日を除く毎日、９時００分から１６時００分までに

行うこと。また、契約担当官等の承諾を得て紙により持参する場合は、令和６年９月２０日

（金）から令和６年１０月９日（水）までの土曜日、日曜日及び祝日を除く毎日、９時００

分から１６時００分までに上記「場所」へ提出するものとする。 

なお、郵送（書留郵便に限る）の場合は、令和６年１０月９日（水）１６時００分までに、

上記「場所」へ必着とし、電子メール（押印を省略する場合に限る）により提出する場合は、

令和６年１０月９日（水）１６時００分までに、上記３．に記載の電子メール宛先へ送信の

こと。 

（８）代金の納付 

当局が発行する納入告知書により、指定金融機関に全額納入するものとする。 

（９）詳細は、「中国地方整備局（港湾空港関係）競争契約入札者心得」、｢中国地方整備局（港湾

空港関係）電子調達システム運用基準（物品役務等）｣及び入札説明書による。 

 

 以上公告する。 

 

  令和６年９月２０日 

                            分任契約担当官 

                              中国地方整備局 境港湾・空港整備事務所長 尾﨑 靖 

                            


